
UCHWAŁA NR XXXIV/223/2014
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 27 lutego 2014 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Jemielno w 2014 r.

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 856 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

Rada Gminy Jemielno uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy Jemielno uchwala się 
„Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt” na terenie 
Gminy Jemielno w 2014 r., stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Id: C7BCD66B-328A-48C5-B074-5F1686751179. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/223/2014 

Rady Gminy Jemielno 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

§ 1. 1. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

2. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Jemielno; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Głogowie; 

3) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy; 

4) jednostki oświatowe z terenu gminy Jemielno.

3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Rolnictwa Ochrony 
Środowiska i Mienia Gminnego Urzędu Gminy Jemielno, który współpracuje w tym zakresie z organami Inspekcji 
Weterynaryjnej.

§ 2. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc w których przebywają koty wolno żyjące oraz organizowanie miejsc dokarmiania kotów; 

2) zapewnianie w miarę możliwości schronienia na okres zimowy; 

3) sterylizację i kastracje dorosłych osobników. Sterylizacja samicy może odbyć się po uprzednim sprawdzeniu 
czy kotka nie opiekuje się młodymi. 

4) powierzenie realizacji w/w zadań jednostkom pomocniczym gminy oraz organizacjom społecznym.

2. Dokarmianie i sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących będzie odbywać się na koszt Gminy.

§ 3. 1. Na terenie Gminy Jemielno obowiązuje wyłapywanie bezdomnych zwierząt w sposób "interwencji na 
zgłoszenie". 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Bezdomne zwierzę zostanie odłowione nawet jeżeli schronisko nie zapewni dla niego miejsca w danym 
momencie. Zwierzę takie do czasu przewiezienia do schroniska zostanie umieszczone w miejscu zorganizowanym 
przez Gminę specjalnie do tego celu. 

4. W braku możliwości wykonania usługi przez podmiot, z którym została zawarta w tym zakresie umowa, 
Gmina zleca wykonanie usługi odłowu i przewiezienia zwierząt do schroniska innemu, dostępnemu w danym 
czasie podmiotowi, w przypadku kiedy zwierzęta bezdomne znajdują się w sytuacji zagrażającej ich życiu lub 
zdrowiu.

§ 4. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o schwytaniu bezdomnego zwierzęcia poprzez stronę www.jemielno.biuletyn.net; 

2) informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska z terenu gminy Jemielno; 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt.

2. Gmina zastrzega sobie prawo podjęcia decyzji o oddaniu zwierzęcia do adopcji w zależności od możliwości 
spełnienia wymogów stawianych adoptującemu. 

Id: C7BCD66B-328A-48C5-B074-5F1686751179. Podpisany Strona 1

http://www.jemielno.biuletyn.net;


3. Gmina zastrzega sobie prawo do kontroli warunków w jakich przebywa pies.

§ 5. 1. Wyłapane na terenie Gminy bezdomne zwierzęta, po przekazaniu do schroniska są obligatoryjnie 
sterylizowane albo kastrowane. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Koszty zabiegów o których mowa w ust. 2 pokrywa Gmina.

§ 6. 1. Usypianie ślepych miotów odbywać się będzie z zachowaniem następujących zasad: 

1) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii. W sytuacji braku 
możliwości przewiezienia zwierząt do schroniska, usypianie będzie się odbywać w gabinecie lekarza 
weterynarii z którym Gmina posiada podpisana umowę; 

2) zwierzę usypiane musi być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie i przyjaźnie, sam zabieg uśpienia 
powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny i dopuszczający przez Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami w Polsce;

§ 7. 1. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy w odniesieniu do zwierząt domowych realizowane 
jest poprzez: 

1) egzekwowanie we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną obowiązku corocznego obowiązku szczepienia psów 
przeciwko wściekliźnie; 

2) wypełnianie obowiązków zawartych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Jemielno.

§ 8. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, Gmina zawarła porozumienie 
z Gospodarstwem Rolnym Pana Tadeusza Smolińskiego z Lubowa, na każdorazowe przekazanie zwierzęcia 
w momencie zaistnienia okoliczności wymagającej interwencji. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt, poprzez zamieszczenie informacji na stronie www.jemielno.biuletyn.net i 
tablicach ogłoszeń.

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt, Gmina realizuje poprzez udzielanie zleceń lekarzowi weterynarii, z którym posiada 
podpisaną umowę, opieki nad zwierzętami, oraz poprzez umieszczenie w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 
z uwzględnieniem kontroli stanu zdrowia i leczenia. Interwencję mogą zgłaszać również mieszkańcy i odpowiednie 
służby. 

§ 10. 1. Gmina Jemielno w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
działania edukacyjne, m. in. W zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Wprowadza się edukację dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek oświatowych w Gminie Jemielno, 
poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli do włączenia do treści programowych zagadnień związanych z humanitarnym 
traktowaniem zwierząt oraz standardami opieki nad zwierzętami; 

2) organizowanie wyjazdów do schronisk dla zwierząt; 

3) aktywowanie wolontariatu na rzecz prowadzenia opieki nad bezdomnymi psami lub kotami;

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina zgodnie z uchwałą 
budżetową. Środki są zabezpieczone w budżecie Referatu Rolnictwa Ochrony Środowiska i Mienia Gminnego 
w wysokości 15.000,00 zł.

Id: C7BCD66B-328A-48C5-B074-5F1686751179. Podpisany Strona 2

http://www.jemielno.biuletyn.net/


Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz.
856 ze zm.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych
Gminy. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygnięcie o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami
odbywa się na mocy uchwały Rady Gminy Jemielno podjętej po zaopiniowaniu jej przez powiatowego lekarza
weterynarii, organizację społeczną której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców
lub zarządców terenów łowieckich działających na obszarze gminy.

Id: C7BCD66B-328A-48C5-B074-5F1686751179. Podpisany Strona 1




